
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
05 ԱՊՐԻԱԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 16

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԱԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՊՐԻԼԻ 05-Ի N3 ՀԵՐԹԱԿԱՆ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ

ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 14֊րդ հոդվածի 1-ին, 3-րդ և 6-րդ մասերով և հիմք 
ընդունելով Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

Հաստատել ՀՀ Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի ապրիլի 5-ի N3 հերթական 
նիստի օրակարգը.
1. Ալագյազ համայնքում սոցիալական աջակցության վերաբերյալ կամավոր խնդիրները լուծելու չափորոշիչները 
սահմանելու մասին,
2. Ալագյազ համայնքի սեփականություն հանդիսացող գյուղատնտեսական նշանակության հողամասերի 
վարձակալության համար մրցույթ հայտարարելու մասին,
3. Եվրոպայի չեմպիոն Մալխաս Ամոյանի հաղթանակի կապակցությամբ միջոցառում կազմակերպելու համար գումար 
հատկացնելու մասին,

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Լկագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ  ՈԻ Մ
05 ԱՊՐԻԼԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 17

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԿԱՄԱՎՈՐ 
ԽՆԴԻՐՆԵՐԸ ԼՈՒԾԵԼՈՒ ՉԱՓՈՐՈՇԻՉՆԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Հիմք ընդունելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 10-րդ հոդվածի 11-րդ մասի, «Սոցիալական 
աջակցության մասին» օրենքի 24-րդ հոդվածի 1-ին մասի 3-րդ կետի և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ 
օրենքի 37-րդ հոդվածի դրույթները' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

ԼՍահմանել Ալագյազ համայնքում սոցիալական աջակցության վերաբերյալ կամավոր խնդիրները լուծելու 
չավտրոշիչները' համաձայն հավելվածի:
2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից:
3. Ուժը կորցրած ճանաչել Ալագյազ համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունվարի 13-ի «ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔՈՒՄ ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ԱՋԱԿՑՈՒԹՅԱՆ 
ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ ԿԱՄԱՎՈՐ ԽՆԳԻՐՆԵՐԻ ԼՈՒԾՄԱՆ ՉԱՓՈՐՈՇԻՉՆԵՐԸ ՍԱՀՄԱՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» N6 որոշումը:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ 
________________________ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ_____________________

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ Ո Ւ Մ
05 ԱՊՐԻԱԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 18

ԱԼԱԳՅԱԶ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԳՅՈՒՂԱՏՆՏԵՍԱԿԱՆ 
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՎԱՐՁԱԿԱԼՈՒԹՅԱՆ ՀԱՄԱՐ ՄՐՑՈՒՅԹ ՀԱՅՏԱՐԱՐԵԼՈՒ

ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 18-րդ հոդվածի 1֊ին 
մասի 21-րդ կետով և հիմք ընդունելով նույն օրենքի 35-րդ հոդվածի 1-ին մասի 18-րդ կետի հիման վրա համայնքի 
ղեկավարի ներկայացրած առաջարկը, ինչպես նաև Հողային օրենսգրքի 76-րդ հոդվածի 3-րդ մասը' Ալագյազ 
համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈՒՄ է

1. Հայտարարել վարձակալության համար մրցույթ Ալագյազ համայնքի սեփականություն հանդիսացող 
գյուղատնտեսական նշանակության անշարժ գույքի համար՝ ըստ հավելված 1-ի
2. Վարձակալության ամսական վճարների մեկնարկային գները սահմանել տվյալ հողատեսքի զուտ եկամտի 15 %-ի 
չափով մուծվող նախավճարի 5%-ի չափով,
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից:

mailto:alagyazhp@mail.ru


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶԻ ԱԼԱԳՅԱԶ
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ

Հայաստանի Հանրապետության Արագածոտնի մարզի Ալագյազ համայնք 
ՀՀ, Արագածոտնի մարզ, գ. Ալագյազ, 093-38-84-14 , alagyazhp@mail.ru

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ
05 ԱՊՐԻԼԻ 2022 ԹՎԱԿԱՆԻ N 19

ԵՎՐՈՊԱՅԻ ՉԵՄՊԻՈՆ ԱԱԱԽԱՍ ԱՄՈՅԱՆԻ ՀԱՂԹԱՆԱԿԻ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ 
ՄԻՋՈՑԱՌՈՒՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՀԱՄԱՐ ԳՈՒՄԱՐ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ

Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 18-րդ հոդվածով և հիմք ընդունելով Ալագյազ 
համայնքի ավագանու 2022 թվականի հունվարի 13֊ի N2 որոշումը և հաշվի առնելով Ալագյազ համայնքի ղեկավարի 
առաջարկությունը' Ալագյազ համայնքի ավագանին

ՈՐՈՇՈԻ-Մ է

ԼԹույլատրել համայնքի ղեկավարին Ալագյազ համայնքի 2022 թվականի վարչական բյուջեի 4239 (ընդհանուր բնույթի 
այլ ծառայություններ) հոդվածից մինչև 500000 (հինգ հարյուր հազար) ՀՀ դրամ հատկացնել Եվրոպայի չեմպիոն 
Աալխաս Ամոյանի հաղթանակի կապակցությամբ միջոցառման համար:

mailto:alagyazhp@mail.ru

